del Diseño de Muros Gaviones y Encauzamientos de las Alcantarillas Tipo Arco Km 35+755 y Km 
43+111", del proyecto "Mejoramiento de la Carretera Pucapampa-Ccasapata-Chuñunapampa­
Tinquerccasa-Padre Rumi-Paucará", con CUI Nº 2192219, por la suma de S/ 1,017,219.76 (Un millón 
diecisiete mil doscientos diecinueve 76/ 100 Soles) incluido IGV, con una incidencia de 0.55%; el 
Deductivo Vinculante Nº 06 de 1a Obra Principal por la suma de -S/ 1,133,265.86 (Un millón ciento 
treinta y tres mil doscientos sesenta y cinco con 86/ 100 soles), incluido I.G.V, con una incidencia de -
0.32%; el Deductivo vinculante Nº 04 de la obra adicional Nº 04 por la suma de -S/ 130,137.62 
(Ciento treinta mil ciento treinta y siete con 62/100 soles), incluido I.G.V, con una incidencia de -0.07%, 
ambos respecto al monto del Contrato Nº 153-2022/ORA, resultando una variación presupuesta! a favor 
de la Entidad de S/ 246,183.72 (Doscientos cuarenta y seis mil ciento ochenta y tres con 72/100 soles), 
con una incidencia de -0.13% respecto al monto del Contrato Nº 153-2022/ ORA, una incidencia 
acumulada considerando este presupuesto y el deductivo es de 9.08%, para su ejecución en un plazo de 44 

· V'B" días calendario por la modalidad de Administración Indirecta - Contrata;

[...]

presupuesta! a favor de la Entidad de S/ 246,183.72, con una incidencia de -0.13% respecto al monto del 
Contrato Nº 153-2022/ ORA, la incidencia acumulada considerando este presupuesto adicional y deductivo 

35+755 y Km 43+111", hasta por la suma de S/ 1,017,219.76 (Un millón diecisiete mil doscientos 
diecinueve 76/100 Soles), con una incidencia de 0.55%, el Deductivo Vinculante Nº 06 de la Obra 
Principal hasta por la suma de -S/ 1,133,265.86 (Un millón ciento treinta y tres mil doscientos sesenta y 
cinco con 86/100 soles), con una incidencia de -0.32% y el Deductivo Vinculante Nº 04 de la obra 
adicional Nº 04 por la suma de -S/ 130,137.62 (Ciento treinta mil ciento treinta y siete con 62/ 100 soles), 
con una incidencia de -0.07%, respecto del monto del Contrato Nº 153-2021/ORA, que resulta una 
variación presupuestal a favor de la Entidad de S/ 246,183.72 (Doscientos cuarenta y seis mil ciento 
ochenta y tres con 72/100 soles), con una incidencia de -0.13% respectó al monto del Contrato Nº 153-
2022/ ORA, la incidencia acumulada considerando el presupuesto adicional y deductivos es de 9.08%, para 
la obra "Mejoramiento de Ja Carretera Pucapampa-Ccasapata-Chuñunapampa-Tinquerccasa­